22/02/2023 08:47 Webmail :: Fwd: Duvidas EDITAL PE 007/2023

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=1&_uid=26080&_mbox=Enviadas&_action=print&_extwin=1 1/2

Fwd: Duvidas EDITAL PE 007/2023
De Licitações e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Para meioambiente2 (-) <meioambiente2@marmeleiro.pr.gov.br>, Meio Ambiente | HMS Resíduos. <meioambiente@hmsresiduos.com.br>, meioambiente

<meioambiente@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 17-02-2023 13:54

Boa tarde, segue pedido de esclarecimento do Pregão 007/2023. Favor responder via email.

Atenciosamente,
Setor de Licitações
Tel (46) 3525-8107 / 3525-8105

-------- Mensagem original --------

Assunto:Duvidas EDITAL PE 007/2023
Data: 17-02-2023 13:23
De: Fernanda Catão <comercial1@forteamb.com.br></comercial1@forteamb.com.br>
Para: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br

Prezados, boa tarde!

Tenho uma dúvida quanto ao prazo de execução do serviços. Apesar de no edital estar o prazo de vigência do contrato de 12 meses, seria possível executar todos os serviços (palestras) em um mês?
Vocês têm um cronograma de execução das atividades?

Pergunto pois se tiver que executar as atividades nos 12 meses, indo todos os meses para a cidade de Marmeleiro, inviabiliza as nossa participação no certame.

Fico no aguardo do retorno de vocês.
Qualquer dúvida, fico à disposição.

Atenciosamente.

113

22/02/2023 08:47 Webmail :: Fwd: Duvidas EDITAL PE 007/2023

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=1&_uid=26080&_mbox=Enviadas&_action=print&_extwin=1 2/2

114

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
MARMELEIRO

FONE: (46) 3525-2086 – E-mail: meioambiente@marmeleiro.pr.gov.br
Avenida Macali, 440, 1º piso – Centro – 85615-000 – Marmeleiro - PR

Memorando nº 012/2023 DMARH

Marmeleiro, 22 de fevereiro de 2023

Ao Setor de Licitações e Contratos

Assunto: Esclarecimento referente ao Pregão 007/2023
Prezado,

Considerando o pedido de esclarecimento solicitado pela empresa Forte

Desenvolvimento Sustentável, sobre a possibilidade de execução de todos os serviços em um

mês,

Esclarecemos que, os serviços serão solicitados de forma parcelada, de acordo com

as necessidades da contratante. Assim, serão realizados em vários períodos durante o prazo de

12 meses, visando abranger datas comemorativas relacionadas ao meio ambiente, as quais não

se concentram em um único período do ano.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para esclarecimentos complementares

que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

___________________________

FERNANDA BARIZON

Chefe da Divisão de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Portaria nº 66433/2021745/2022

115

22/02/2023 16:33 Webmail :: Re: Fwd: Duvidas EDITAL PE 007/2023

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=1&_uid=26088&_mbox=Enviadas&_action=print&_extwin=1 1/2

Re: Fwd: Duvidas EDITAL PE 007/2023
De Licitações e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Para Departamento de Meio Ambiente <meioambiente2@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 22-02-2023 16:33

Memorando nº 12.2023 licitação.pdf(~111 KB)

Remover todos os anexos

Boa tarde, segue em anexo Ofício do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a respeito do pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,
Franciéli de Oliveira Mainardi
Setor de Licitações
Tel (46) 3525-8107 / 3525-8105

Em 17-02-2023 16:19, Departamento de Meio Ambiente escreveu:

Boa tarde

Os serviços serão solicitados de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante. Assim, serão realizados em vários períodos durante o prazo de 12 meses.

Att.,
Fernanda Barizon
Chefe da Divisão de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Portaria n° 6.433/2021
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
(46)3525-2086 Fixo e WhatsApp

Em 17-02-2023 13:54, Licitações e Contratos escreveu:

Boa tarde, segue pedido de esclarecimento do Pregão 007/2023. Favor responder via email.

Atenciosamente,
Setor de Licitações

116

		2023-02-22T15:32:52-0300
	FERNANDA BARIZON:093.120.669-35 1